
1 

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE COMUNALĂ NR.26 

COMUNA FOLTEŞTI, JUDEŢUL GALAŢI 

Comuna Foltești, Județul Galați ( Sediul Primăriei Folteşti) 

TEL: 0236/346006; 0777916689 

E-mail: gl.folteşti@bec.ro 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 4/23.04.2024 

 

 

Având în vedere dispoziţiile art. 27 alin.1 lit.b din Legea nr.115/2015, potrivit 

cărora biroul electoral de circumscripţie înregistrează listele de candidaţi şi candidaturile 

independente pentru consiliile locale, precum şi candidaturile pentru primar şi constată 

rămânerea definitivă a acestora; 

Ţinând cont de dispoziţiile art. 52 alin.1 din Legea nr.115/2015, conform cărora 

biroul electoral de circumscripţie examinează respectarea condiţiilor legale pentru ca o 

persoană să poată candida, respectarea condiţiilor de fond şi de formă ale listelor de 

candidaţi, precum şi ale listei susţinătorilor. Candidaturile care îndeplinesc condiţiile 

legale fiind înregistrate, iar cele care nu îndeplinesc condiţiile legale de fond şi de formă 

se resping de către biroul electoral de circumscripţie; 

Întrucât propunerile de candidaturi formulate de PARTIDUL SOCIAL 

DEMOCRAT (PSD),  pentru funcția de consilier în Consiliul Local al comunei Folteşti,  

judeţul Galaţi, îndeplineşte condiţiile prevăzute de  Legea nr.115/2015, 

În temeiu art. 52 alin.2 din Legea nr.115/2015,  

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Admite propunerile de candidaturi formulate de PARTIDUL SOCIAL 

DEMOCRAT (PSD), pentru funcția de consilier în Consiliul Local al comunei Folteşti,  

judeţul Galaţi, pentru urmatorii candidați:  

1.MORARU LAURENŢIU-GIGI  

2.BUŞTEANU CRISTIAN-TUDOREL 

3.NĂVĂLICI ANAMARIA 

4.HOROI ANINA-GEORGIANA 

5. DĂNĂILĂ PAUL 

6. NECULACHE NETUŢA  

7. TECUCEANU ANDREI-SILVIU 

8. STOICA NICULINA 

9. STĂNILĂ IONELA  

10.POSTELNICU DANIEL 

11. NECULAI DIANA-FLORINA 

12. BOROŞ IONEL 

13. DIACONU IONEL-SANDU 

14. DAN MARIAN-MARIUS 

15. PĂCURARU GHEORGHIŢĂ 

16. PĂUN IONUŢ 

mailto:gl.folteşti@bec.ro


2 

 

17. ENACHE PARASCHIV 

Cu drept de contestaţie la Judecătoria Târgu Bujor, în termen de 48 de ore de la 

afişare. 

 

Dată astăzi, 23.04.2024.  

 

 

        PREŞEDINTE,                                                        LOCTIITOR,   

                Lavinia Dajbog-Dabija                                         Vasilica Monica Danaila 

 

 

Membri, 

 

- Elena Badiu-Slabu- reprezentant al Partidul Social Democrat 

 

- Gabriela Popa- Partidul Național Liberal 

 

- Gabriela Neculache - Partidul Uniunea Salvați România 

 

- Ionela Lungu - Partidul Alianța Unirea Românilor 

 

- Stefan Radu Balaban  - Uniunea Democrată Maghiară din România 

 

- Elena Ariton- Uniunea Elenă din România 

 

- Dumitra-Nela Druta - Partidul Mișcarea Populară 

 

 

 

 

Afișată astăzi, 23.04.2024, ora 17.10 

Red. 2 ex./23.04.2024  

 

 

 


